COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

REQUERIMENTO Nº           /2003
(Do Sr. Moacir Micheletto)

Requer a realização de reunião de audiência
pública para debater a grave crise enfrentada
pela triticultura brasileira.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do RICD, requeiro a Vossa
Excelência que, ouvido o Plenário dessa Comissão, adote as
providências necessárias no sentido de realizar audiência pública para
debater a grave crise enfrentada pela triticultura brasileira.

Sugiro sejam convidados para participar da audiência os
Senhores  Ivan Wedekin - Secretário de Política Agrícola do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; Dr. Roland Guth - Presidente
da Associação Brasileira da Indústria do Trigo - Abitrigo; e Dr. Rui
Polidoro - Coordenador da Câmara Setorial de Cultivares de Inverno do
Consagro.

Sala da Comissão, em 21 de outubro de 2003.

Deputado MOACIR MICHELETTO
PMDB/PR